午五時正前獲豁免（僅就上述條件 (iv)而言）或達成，認購協議及其項下之所有權利

及義務將告終結及終止，且協議一方概不得向另一方提出任何申索。

完成

認購協議完成將於載於上文之認購協議所有相關先決條件獲達成日期後第 5個

營業日（或沙先生與本公司可能書面協定之其他日期）作實，且無論如何不得遲於最

後完成日期（或沙先生與本公司可能協定之較後日期）作實。

申請上市

認購事項須待（其中包括）聯交所上市委員會授予上市批准後，方告完成。本公

司已向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

發行認購股份之特別授權

認購股份將根據待於股東特別大會提呈獨立股東投票批准之特別授權發行。特

別授權（倘獲批准）將於認購事項完成或認購協議終止前有效。

本公司資料

本集團主要從事煤相關化學產品之製造及銷售，以及電力及熱能生產及供應，

且不久將開始於線上及海外銷售信陽毛尖茶葉。

認購方資料

沙先生為Dragon Wise之間接控股股東。如本公司日期為二零一八年七月二十三

日之通函所載，當作為代價股份的220,000,000股新股份根據Prosper Path（本公司之全

資附屬公司）與Dragon Wise就收購Xinyang Maojian International之全部股本於二零一

八年一月五日訂立之股份轉讓協議（經Prosper Path與Dragon Wise於二零一八年六月

十一日訂立之補充協議修訂及補充）之條款獲悉數配發及發行予Dragon Wise後，沙

先生將透過永德成為本公司之主要股東。

董 事 會 函 件

– 8 –

認購事項理由及裨益

本公司認為，鑒於近期香港股票市場表現及銀行利率增長，區域經濟及財務狀

況存在不確定因素。因此，不利的市場條件限制了本公司籌集資金的能力。

誠如本公司日期為二零一八年十月三日之公告所披露，由於金融市場的不確定

性，配售事項尚未成功。在此情況下，本公司認為由沙先生進行認購為本公司籌集

資金的最佳選擇，以使本集團能維持充足現金狀況以應付其流動負債及增強其資本

基礎。因此，本公司認為認購事項符合本公司及其股東的整體最佳利益。

所得款項用途

倘認購協議完成，則本公司預期將自以每股認購股份 0.315港元之認購價發行認

購股份分別收取所得款項總額及所得款項淨額（經扣除專業費用及其他相關開支）

69,300,000港元及約 68,800,000港元。於該種情況下，根據認購協議將予發行的每股

股份認購價淨額將為約0.313港元。發行認購股份所得款項將用於償還銀行貸款及應

付債券。

對股權架構的影響

僅供說明用途，並假設本公司自最後實際可行日期起直至認購事項完成日期並

無進一步發行新股份或購回股份，股份認購對本公司股權架構的影響載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

主要股東

陳遠東先生 304,231,111 27.40 304,231,111 22.87

沙先生 — — 220,000,000 16.54

董事

陳昱女士 7,170,000 0.65 7,170,000 0.54

公眾股東 799,026,208 71.95 799,026,208 60.05

總計 1,110,427,319 100.00 1,330,427,319 100.00

董 事 會 函 件

– 9 –

本公司於過往12個月進行之集資活動

除失效配售外，本公司於最後實際可行日期前過往 12個月並無進行任何集資活

動。

上市規則涵義

認購股份將根據將於股東特別大會上尋求獨立股東批准之特別授權予以配發及

發行。

茲提述本公司日期為二零一八年七月二十三日之通函，由於當作為代價股份的

220,000,000股新股份根據 Prosper Path與 Dragon Wise就收購 Xinyang Maoj ian

International之全部股本於二零一八年一月五日訂立之股份轉讓協議（經Prosper Path與

Dragon Wise於二零一八年六月十一日訂立之補充協議修訂及補充）之條款獲悉數配

發及發行予Dragon Wise後，沙先生將透過永德成為本公司之主要股東，因而本公司

認為沙先生為一名關連人士。因此，認購事項根據上市規則第 14A章構成本公司的

一項關連交易。因此，訂立認購協議須遵守上市規則第 14A章之申報、公告及獨立

股東批准之規定。

本公司將召開股東特別大會以就認購協議及其項下擬進行之交易獲得獨立股東

批准，包括授予董事特別授權以向沙先生配發及發行認購股份。

董事確認，據彼等於作出所有合理問詢後所深知、盡悉及確信，除沙先生及其

聯繫人外，概無股東於認購事項擁有重大權益。因此，概無股東（除沙先生及其聯